CMV.
Proc. Nº HJ? y AD)

Fis. o)
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº)95Y 12020

Ementa: Informações acerca de
assoreamento de lago existente na Rua Duiílio
Beltramini, Chácaras São Bento.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando denúncia de assoreamento de lago existente na Rua
Duílio Beltramini.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

E de conhecimento da Municipalidade o assoreamento de lago
existente na Rua Duílio Beltramini, Chácaras São Bento?

Quando foi realizada a última vistoria no local? Em sendo realizada
vistoria, o que ficou constatado?

O que tem ocasionado o assoreamento do lago? Quais foram os
sistemas e quais adequações adotadas com fins de prevenção de forma a se evitar
o assoreamento?

Quais providências serão adotadas para interromper o assoreamento
= existente no citado lago?

E: Justificativa:

Moradores da região indignados com o assoreamento procuram este
vereador, solicitam maiores informações e providências.

Valinhos, aos 28 de Outubro de 2020.

adéilelou
Vereador

Fotos anexas.

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
. a = i . / « 1a

PABX: (19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br 2r vs fas ed

CMN.
proc.Nº$032) 23
Fis. Dat
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO   Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br